
ПРОЄКТ 

 

 

 

 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
 

від                      2020 р. №  

 

Київ 

 

 

Про затвердження Форми посвідчення донора крові та компонентів 

крові та Порядку його вручення 

 

 Відповідно до статті 21 Закону України «Про безпеку та якість 

донорської крові та компонентів крові» Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

Форму посвідчення донора крові та компонентів крові; 

 

Порядок вручення посвідчення донора крові та компонентів крові. 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

постанову Кабінету Міністрів України від 15 грудня 1997 р. № 1407 

«Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчення донора крові 

та (або) її компонентів» (Офіційний вісник України, 1997 р., № 51, ст. 29); 

пункт 19 Змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2013 р. 

№ 955 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 4, ст. 101). 

 

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності 

Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів 

крові», але не раніше дня її опублікування. 

 

 

Прем’єр-міністр України        Д. ШМИГАЛЬ 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України  

«Про затвердження Форми посвідчення донора крові та компонентів 

крові та Порядку його вручення» 

 

1. Мета 

Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Форми посвідчення донора крові та компонентів крові та 

Порядку його вручення» (далі – проєкт постанови КМУ) є затвердження 

оновленої форми посвідчення та приведення у відповідність із прийнятим 

Законом України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів 

крові». 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акту 

Статтею 21 Закону України «Про безпеку та якість донорської крові 

та компонентів крові» передбачено затвердження форми посвідчення донора 

крові та компонентів крові та порядок його вручення. 

З метою приведення нормативно-правового акту Кабінету Міністрів 

України, що регулює питання видачі посвідчення донора крові та 

компонентів крові, у відповідність із Законом України, Міністерство охорони 

здоров’я України розробило відповідний проєкт постанови КМУ. 

 

3. Основні положення проєкту акта 

Проєктом постанови КМУ пропонується затвердити оновлену форму 

посвідчення донора крові та компонентів крові, що передбачає оновлення 

граф в сторінках посвідчення.  

Так, проєктом постанови КМУ пропонується у графи посвідчення з 

третьої по п’яту сторінку вносити відомості щодо кількість донацій крові, у 

графи посвідчення з шостої по восьму сторінку вносяться відомості щодо 

кількості донацій плазми, у графи посвідчення з дев’ятої по дванадцяту 

сторінку вносяться відомості щодо кількості компонентів крові. 

Разом з тим, дане посвідчення видається суб’єктами системи крові не 

раніше ніж через 6 місяців після першої заготівлі крові та/або компонентів 

крові і повторного медичного обстеження, а саме - проведення аналізу крові 

чи її компонентів на наявність інфекцій, що передаються трансфузійним 

шляхом. У разі виявлення таких інфекцій громадянин не може бути донором і 

посвідчення йому не видається. 

 

4. Правові аспекти  

У даній сфері суспільних відносин діють: 

Конституція України; 

Закон України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів 

крові». 

 



2 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація проєкту постанови КМУ не потребує фінансування з 

державного та/або місцевих бюджетів. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт постанови КМУ потребує проведення консультацій з 

громадськістю.  

Проєкт постанови КМУ не стосується питань соціально-трудової 

сфери, функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів 

територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з 

інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, 

тому не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнських 

асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого 

самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх 

об’єднань та всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, 

Уповноваженого Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового 

уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських 

організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту 

державної мови. 

Проєкт постанови КМУ не стосується сфери наукової та  

науково-технічної діяльності. 

Проєкт постанови КМУ потребує погодження з Міністерством 

цифрової трансформації України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України, Міністерством оборони України, 

Міністерством фінансів України, Уповноваженим Верховної Ради України з 

прав людини, обласними, Київською міською державними адміністраціями. 

Проєкт постанови КМУ потребує проведення правової експертизи у 

Міністерстві юстиції України. 

 

7. Оцінка відповідності 

Проєкт постанови КМУ не містить положень, що стосуються 

зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, 

гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, 

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, не 

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією, не створюють підстав для дискримінації. 

У проєкті постанови КМУ відсутні положення, які містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 

громадська гендерно-правова експертизи не проводилися. 

 

 

 



3 

 

8. Підстава розроблення проєкту акта 

Проєкт постанови КМУ не матиме впливу на ринкове середовище, 

забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 

держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності 

територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське 

здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його 

окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг 

природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, 

зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини. 

Проєкт постанови КМУ розроблено на виконання статті 21 Закону 

України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові». 

 
Заінтересована 

сторона 

Вплив реалізації 

акта на 

заінтересовану 

сторону 

Пояснення очікуваного впливу 

Суб’єкти системи 

крові 

Позитивний Оновлена форма посвідчення донора крові та 

компонентів крові. 

Громадяни Позитивний Затверджений порядок видачі оновленої форми 

посвідчення донора крові та компонентів крові 

 

 

Міністр охорони здоров’я України                  Максим СТЕПАНОВ 

 

«____» _____________ 2020 р. 


